
1

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A 
CHODNÍKŮ

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

MĚSTO VARNSDORF
se sídlem nám. E. Beneše 470, 40747 Varnsdorf
IČ: 00261718 DIČ: CZ00261718
zastoupeno starostou města Ing. Stanislavem Horáčkem
jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

Technické služby města Varnsdorf s.r.o.
se sídlem Svatopluka Čecha 1277, 40747 Varnsdorf
IČ: 25017098 DIČ: CZ 20517098
zastoupená jednatelem panem Romanem Roubíčkem
zápis v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 11987
jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“)

po předchozím projednání a vzájemném souhlasu v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto

Smlouvu o provádění zimní údržby místních komunikací
(dále jen "Smlouva")

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní  strany  se  dohodly  na  tom,  že  Poskytovatel  bude  pro  Objednatele  provádět  na 
základě této Smlouvy a za podmínek v ní stanovených všechny úkony pro zajištění sjízdnosti 
silnic/komunikací, jak je jejich seznam uveden v Příloze č. 2 k této Smlouvě (dále jen "Silnice" 
nebo "Místní komunikace a chodníky"), a to v rozsahu vyplývajícím z ustanovení zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a z vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 
se  provádí  zákon  o  pozemních  komunikacích,  v  platném  znění  a  dále  v  rozsahu  dle  této 
Smlouvy, jejíž nedílnou součástí je i Plán Zimní údržby (Příloha č. 2).

2. Výkonem zimní údržby pro zajištění sjízdnosti Místních komunikací a chodníků se tak pro 
účely této Smlouvy rozumí provádění posypu, plužení,  pohotovost k zásahu a také kontrola 
sjízdnosti Místních komunikací a chodníků tak, aby byly odstraněny nebo alespoň zmírněny 
závady ve sjízdnosti Silnic a odstraněny nebo alespoň zmírněny závady ve schůdnosti Místních 
komunikací a chodníků v období od 01. 11. do 31. 03. následujícího kalendářního roku (dále 
jen "Zimní údržba").

3. S ohledem na výše uvedené se účastníci této Smlouvy dohodli, že jelikož je Objednatel jako 
vlastník  Místních  komunikací  a  chodníků  dle  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních 
komunikacích, a dle vyhlášky č. 104/1997, kterou se uvedený zákon provádí, odpovědný za 
zabezpečení sjízdnosti a schůdnosti Místních komunikací a chodníků, a jelikož nemá vlastní 
prostředky,  odborné  znalosti  ani  nedisponuje  potřebným  personálem,  tak  provádění  Zimní 
údržby zajistí Poskytovatel.



2

           II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem  této  Smlouvy  je  závazek  Poskytovatele  provádět  Zimní  údržbu  Místních 
komunikací  a  chodníků  ve  vlastnictví  Objednatele  na  straně  jedné  a  závazek  Objednatele 
uhradit Poskytovateli za jeho činnost dále sjednanou odměnu na straně druhé.

III.
Upřesnění práv a povinností při zajišťování údržby Místních komunikací a 

chodníků

1. Poskytovatel  prohlašuje,  že  má  oprávnění  a  veškeré  potřebné  faktické  i  odborné 
předpoklady pro řádné a úplné poskytování služeb pro Objednatele dle této Smlouvy tak, že je a 
bude po dobu účinnosti Smlouvy schopen plnit její předmět vlastními silami, tedy že zejména 
disponuje potřebným technickým vybavením (např. vozidla) a personálním zázemím.

2. Poskytovatel je povinen zahájit výjezd k provádění Zimní údržby, případně k údržbě dle čl. 
IV., odst. 2. této Smlouvy vždy nejpozději 30 minut od okamžiku, kdy prokazatelně dojde k 
nesjízdnosti  či  neschůdnosti  Místních  komunikací  a  chodníků  vlivem  nepříznivých 
klimatických podmínek. Standardní pracovní doba Poskytovatele je od 04:00 hodin do 22:00 
hodin v pracovní dny. V případě,  že by to vyžadovaly klimatické podmínky a povětrnostní 
situace,  zavazuje  se  Poskytovatel  nasadit  pracovní  síly  a  mechanismy  i  mimo  tuto  svojí 
pracovní dobu v návaznosti na Pohotovost, jak je specifikována výše. Započetím výjezdu se pro 
účely této Smlouvy rozumí výjezd mechanismů z areálu Poskytovatele.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude vyhlašovat na nezbytně nutnou dobu i mimo svoji shora 
uvedenou pracovní dobu pro jím určené zaměstnance a mechanizmy tzv. Pohotovost (kterou se 
rozumí  doba,  v níž  jsou  zaměstnanci  Poskytovatele  připraveni  k případnému výkonu práce, 
která musí být v případě naléhavé potřeby vykonána nad rámec jeho rozvrhu pracovních směn a 
pracovní  doby  Poskytovatele),  a  to  dle  aktuální  povětrnostní  situace,  předpovědí  počasí  a 
případných  výstrah  Hydrometeorologického  ústavu,  a  že  o  vyhlášení  Pohotovosti  a  jejím 
rozsahu bude informovat Objednatele. Za oprávněné náklady na zajištění Pohotovosti pro účely 
fakturace  budou  považovány  pouze  náklady  na  Pohotovost  odsouhlasené  pověřeným 
zaměstnancem Objednatele,  pokud se smluvní  strany v jednotlivých případech nedohodnou 
jinak. Pověřeným zaměstnancem Objednatele se rozumí pro účely této Smlouvy obecně Ivo 
Musil,  úředník Odboru správy majetku a investice,  a v případě jeho nepřítomnosti  pan Ing. 
Jaroslav Beránek.

4. Poskytovatel  se  zavazuje  vést  Deník  Zimní  údržby (evidenci  o  Zimní  údržbě)  Místních 
komunikací a chodníků, který bude obsahovat tyto údaje:
- jméno vedoucího pracovní směny nebo stálé služby,
- povětrnostní podmínky a jejich změny,
- počet pracovníků zajišťujících provádění Zimní údržby,
- přesný čas výjezdu a příjezdu vozidel k provádění Zimní údržby,
- způsob provádění  Zimní údržby vč.  druhu posypového materiálu  (nutno rozdělit  dle 
pořadí důležitosti),
- zvláštní záznamy o průběhu Zimní údržby (např. nemožnost provedení Zimní údržby 
vč. zdůvodnění a náhradního zabezpečení),
- přílohou k Deníku zimní údržby bude bezpodmínečně dále záznam o provozu vozidel a 
výkaz o odpracovaných hodinách všech pracovníků zajišťujících provádění Zimní údržby.



3

5. Poskytovatel  je  povinen  umožnit  pověřeným  zaměstnancům  Objednatele  nahlédnout  do 
Deníku Zimní údržby, příp. umožnit jeho kontrolu, a to zejména při provádění vyúčtování dle 
soupisu skutečně provedených prací. Součinnost musí Poskytovatel poskytnout také při řešení 

6. pojistných  událostí  souvisejících  s  prováděním  Zimní  údržby  Místních  komunikací  a 
chodníků.

IV.
Zimní údržba mimo období Zimní údržby a čištění Místních komunikací a chodníků po 

Zimní údržbě

1. Poskytovatel  se zavazuje provést také čištění Místních komunikací  a chodníků po Zimní 
údržbě nejpozději do 30. 04. každého kalendářního roku. Toto čištění Místních komunikací a 
chodníků  Poskytovatel  provede  odstraněním  zbytků  posypových  materiálů  z  udržovaných 
Místních komunikací a chodníků, očištěním dopravních značek a zařízení a dalšími potřebnými 
úkony. Odměna za tuto činnost se však řídí  ceníkem běžné údržby (nikoli  ceníkem, jenž je 
Přílohou č.  1  této  Smlouvy),  který  je  obsažen ve Smlouvě o dílo  -  zajištění  běžné  údržby 
komunikací,  chodníků a veřejných prostranství  ze dne 31.  12.  2007 a Poskytovatel  nemá v 
daném kalendářním měsíci ani nárok na zálohu dle čl. V. bodu 1, písm. a) této Smlouvy. 

2.  Poskytovatel se zavazuje v případě výskytu nepříznivých klimatických podmínek (zimní 
povětrnostní  situace)  mimo  období  Zimní  údržby  (01.  11.  -  31.  03.  následujícího  roku) 
zabezpečit  provedení  Zimní  údržby Místních  komunikací  a  chodníků v  rozsahu a  způsoby 
podle  této  Smlouvy  s  tím,  že  mu  za  tuto  jeho  činnost  náleží  odměna  dle  vzájemně 
odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací (čl. V., bodu 1, písm. b) této Smlouvy), 
resp. dle Ceníku, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy, s tím, že ale nemá za daný kalendářní  
měsíc  nárok na zálohu dle  čl.  V.,  bod 1.,  písm. a) této Smlouvy. Poskytovatel  se zavazuje 
zahájit odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti Místních komunikací a chodníků v tomto 
případě  nejpozději  do  30  minut  od  okamžiku,  kdy  dojde  prokazatelně  k  nesjízdnosti  či 
neschůdnosti Místních komunikací a chodníků vlivem nepříznivých klimatických podmínek.

V.
Cena za služby a její splatnost

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za zajištění Zimní údržby odměnu vypočtenou 
na základě soupisu skutečně provedených prací odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany si mezi sebou ujednaly tento způsob její úhrady:

a) Poskytovatel má v období od 01. 11. do 31. 03. následujícího kalendářního roku nárok na 
zálohu ve výši 250.000,- Kč (slovy: "dvěstěpadesáttisíc korun českých") + DPH dle platných 
právních předpisů měsíčně, na níž bude Poskytovatelem vystavena vždy do každého 5. dne v 
kalendářním měsíci,  kdy na ni vzniká nárok, zálohová faktura se splatností  10 dnů ode dne 
jejího  prokazatelného  doručení  Objednateli  (dále  jen  "Záloha").  Úhrada  Zálohy  bude 
Objednatelem prováděna na bankovní účet Poskytovatele uvedený v každé jednotlivé faktuře. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že na první Zálohu má Poskytovatel nárok v měsíci 
lednu 2019 (a to navzdory tomu, že smlouva nabývá účinnosti dříve,  tedy dnem jejího 
zveřejnění ve veřejném registru smluv dle příslušných právních předpisů).

b) Poskytovatel je povinen předložit Objednateli (jeho pověřenému pracovníkovi dle čl. III., 
bodu 3 této Smlouvy) vždy do 5. dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž byly služby dle 
této Smlouvy poskytnuty, soupis skutečně provedených prací, který si smluvní strany písemně 
vzájemně odsouhlasí a z něhož vypočtou cenu za skutečně provedené práce v rámci provádění 
Zimní údržby, jak je uvedena v Ceníku, který je Přílohou č. 1 Smlouvy. Ceny uvedené v Příloze 
č. 1 byly sjednány dohodou smluvních stran jako ceny nejvýše přípustné.



4

c) Na základě vyúčtování a výpočtu ceny za skutečně odvedené práce dle bodu 1., písm. b) 
tohoto článku Smlouvy odečte Poskytovatel cenu za skutečně provedené práce od poskytnuté 
Zálohy.            V případě, že bude výsledná částka kladná, vystaví Poskytovatel. Objednateli 
konečnou fakturu - daňový doklad, kde uvede částku vypočtenou dle bodu 1., písm. b) tohoto 
článku Smlouvy, 

včetně příslušného DPH, od níž odečte přijatou Zálohu. Tuto fakturu - daňový doklad vystaví 
Poskytovatel Objednateli do 5 dnů ode dne, kdy bude písemně odsouhlasen soupis provedených 
prací  a  výpočet  odměny  Objednatele  s  tím,  že  je  splatná  ve  lhůtě  10  dnů  ode  dne  jejího 
prokazatelného  doručení  Objednateli.  V  případě,  kdy  cena  skutečně  provedených  prací 
nebude převyšovat výši  zálohy,  tedy by výsledná částka po provedeném odečtení  byla 
záporná, vystaví Poskytovatel opravný daňový doklad taktéž ve lhůtě do 5 dnů ode dne, kdy 
bude  písemně  odsouhlasen  soupis  provedených  prací  a  výpočet  odměny  Objednatele  a 
přeplatek na záloze vrátí ve lhůtě 10 dnů Objednateli.

VI.
Doba trvání Smlouvy

1. Doba trvání Smlouvy se sjednává na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit dohodou stran k 
jakémukoliv  datu  a  dále  písemnou  výpovědí  doručenou  druhé  smluvní  straně  s  výpovědní 
lhůtou 1 měsíc, která začíná běžet 1. dne následujícího měsíce po předání výpovědi. Výpovědní 
lhůtu lze upravit dohodou stran.

2. Objednatel  může  Smlouvu  vypovědět  i  v  kratší  výpovědní  lhůtě  až  15  dnů,  pokud 
Poskytovatel nezajišťuje řádně Zimní údržbu Místních komunikací, a ani po předchozí písemné 
výzvě Objednatele s lhůtou 5 dnů k nápravě od jejího doručení Poskytovateli a tento nápravu 
nezajistí. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a počíná běžet od prvního dne následujícího po marném 
uplynutí písemně poskytnuté lhůty k nápravě nedostatků.

3. Poskytovatel může ukončit Smlouvu s výpovědní lhůtou 30 dnů v případě, že Objednatel 
neplní svůj závazek k úhradě ceny služeb Poskytovateli, a to tak, že je v prodlení s úhradou 
faktury o více než 1 měsíc ode dne její splatnosti

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných číslovaných 
dodatků potvrzených oběma smluvními stranami.

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden 
Poskytovatel.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni nebo na základě nápadně nevýhodných podmínek.

4. Tato  Smlouva  byla  schválena  Radou  Města  Varnsdorf  na  jejím  řádném  zasedání  dne 
05.11.2018 usnesením č. 438/2018/1,2,3.

5. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti 
potom dnem,  kdy bude tato  Smlouva zveřejněna  dle  zákona č.  340/2016 Sb.,  o  zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 



5

6. Nabytím účinnosti této Smlouvy se zcela ruší smlouva uzavřená mezi smluvními stranami 
dne 31.12.2007, která je tak touto Smlouvou zcela nahrazena.

Příloha:

Příloha č. 1 – Ceník zimní údržby.

Příloha č. 2 – Plán zimní údržby.

Ve Varnsdorfu dne:                                                               Ve Varnsdorfu dne:

………………………………    ………………………………

         za objednatele         za poskytovatele
    Ing. Stanislav Horáček                                                         Roman Roubíček
    starosta města                                                                      jednatel společnosti


